
 

Høringssvar på NOU:19 Oljepionerene – en 
kompensasjonsordning fra SAFE sitt Forbundsstyre og sine 
områdeutvalg. 
 

 
➢ Forbundsstyre 

➢ Operatør Sokkel  

➢ Operatør Land 
➢ Rigg 

➢ Brønnservice 

➢ Flerbruksfartøy 
➢ Sjø 
❖ Konstruksjon og vedlikehold (har utarbeidet eget høringsnotat). 

 

SAFE Forbundsstyre og områdeutvalg stiller seg bak særuttalelsene gitt av kommisjonsmedlem 
Halvor Erikstein om hva som skal være pionertiden (til og med 1995) og at alle yrkeskategorier 

som har arbeidet offshore skal ha anledning til å søke kompensasjon for yrkessykdom 
forårsaket av kjemisk eksponering.  

 

Kommisjonsmedlem Halvor Erikstein har som yrkeshygieniker i oljeindustrien siden slutten av 
1980- tallet fulgt opp arbeidsmiljøet for alle våre yrkesgrupper offshore. 

 
SAFE mener at de som er rammet av yrkessykdom fra kjemisk eksponering offshore må få sin 

sak vurdert av et partoppnevnt utvalg med medlemmer som har spesielt stor innsikt i 

arbeidsmiljøeksponering offshore. 
  

Vi har nettopp hatt et medlem som er mekaniker med myelomatose (beinmargskreft) til 

vurdering av yrkesbetinget kreft.  
Med bakgrunn i en målerapport fra oljeselskapet på generelt selskapsnivå, ikke basert på lokal 

kartlegging, konkluderte yrkesmedisineren med at kreften ikke var yrkesbetinget. Ved bruk av 
rapporter for å identifisere eksponering, må lokale forhold legges til grunn. Den generelle 

målerapporten har verdier som tilsvarer at den kreftsyke måtte ha «jobbet 150 år offshore» for 

å oppnå kreftfremkallende benzendose. Dette er ikke vår erfaring! Det er direkte feil at den 
syke blir avspist med en rapport som tar utgangspunkt i feil fakta og ikke reflekterer hva den 

ansatte har vært eksponert for. Slik kan vi ikke ha det, dette Må endres! 
 

Skiftordningene er 14 dagers sammenhengene arbeid med 12 timers arbeidsdag. Det er i tillegg 

anledning til 4 timers overtid pr. dag. Helikopter er eneste tilkomstmulighet. En offshore 
installasjon er bygd svært kompakt og alle om bord en oljeboringsenhet eller en enhet for olje- 

og gassproduksjon vil være eksponert for kjemikalier som kan gi helseskade. 
 

Boring som medfører bruk av mange kjemiske stoffer med ukjent helserisiko. I tillegg vil 
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boreslammet bli forurenset av en kjemisk cocktail fra undergrunnen hvor det i tillegg skjer nye 
kjemiske reaksjoner under de ekstreme trykk- og temperaturforholdene i brønnen. 

  

Det er installert aeroderivative turbiner i lukkede rom hvor smøremidlet er organofosfatholdige 
oljer. På installasjoner for olje- og gassproduksjon vil det være mange områder hvor de som 

jobber i prosessområdene med drift og vedlikehold vil være eksponert for hydrokarboner.  
Boligkvarteret og helikopterkapasitet settere store begrensninger på hvem som kan få tilgang til 

installasjonen. Vanskelig tilgang for fagfolk innen helse, miljø og sikkerhet. Ekstra vanskelig for 

leverandører og underleverandører. 
  

Boligkvarter er svært nær utslippspunkter fra prosess- og forbrenningsmotorer. 

 
En skiftordning med 14 dager på betyr at i hver posisjon er det tre forskjellige personer og en 

kan si at i praksis er det tre forskjellige organisasjoner som drifter plattformen offshore. De som 
jobber offshore er bosatt over hele landet, og har i motsetning til de som jobbet på 

landanlegget i liten grad kontakt med de som jobber på andre skift.  

 
Isolasjon fra arbeidsplassen i fritiden kan være en viktig faktor ved at helseskader fra kjemisk 

eksponering ikke blir knyttet til arbeidsmiljøeksponering. Vi er kjent med at forespørselen «er 
det andre som er blitt syke?». Er blitt møtt med at det kan ikke besvares på grunn av 

personvernhensyn. 

 
SAFE har som eneste fagforbund i energisektoren i mer enn 20 år hatt ansatt yrkeshygieniker 

som organisasjonssekretær. Forebygging av helseskader fra kjemisk og fysisk arbeidsmiljø er 

tillagt stor vekt i vår organisasjon og vi er sterkt engasjert i å bistå våre medlemmer når de 
rammes av yrkessykdom som eksempelvis kreft, nevrologiske utfall, allergi, astma og 

overfølsomhet.   
 

Det er i den sammenheng viktig å påpeke at det fortsatt er store mangler offshore når det 

gjelder arbeidsmiljølovens krav om forsvarlig arbeidsmiljø. Fortsatt rammes arbeidstakere av 
kreft forårsaket av benzen.  

 
Vi mener at saken med eksponering for turbinoljer (MS-saken på Statfjord) er et talende 

eksempel på hvor vanskelig en arbeidstaker kan få det når vedkommende rammes av sykdom 

forårsaket av spesialkjemikalier benyttet offshore. Vi velger i den forbindelse å legge ved 
rapporten som vi bestilte om tema; «Science behind turbine engine contaminated air», som er 

med i særuttalelsen fra vårt kommisjonsmedlem. 

  
Vil legger den vitenskapelige publikasjonen som ble gitt ut under «Open Access» den 

16.05.2023 på det store konsensusarbeidet på helseeffekter fra turbin- og hydraulikkoljer. 
Dette arbeidet er absolutt relevant for å dokumentere at disse helseskadene fra eksponering for 

turbinoljer fra aeroderivative turbiner ikke lenger kan møtes med taushet og feies under teppet.  
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